
هشدار سفارت ایران در ایتالیا
گروه دیپلماسی: سفارت جمهوری اسلامی ایران در ایتالیا تاکید کرد: 
هموطنان با هوشیاری و حضور گسترده در چهاردهمین انتخابات ریاست 
جمهوری در هشتم تیر ماه سال جاری در محل سفارت جمهوری اسلامی 
ایران در رم و سرکنسولگری در میلان، مانع از بهره برداری جریانات معاند 

و مزد بگیران و خائنین شوند.
سفارت جمهوری اسلامی ایران در ایتالیا در اطلاعیه ای خطاب به ایرانیان 
مقیم این کشور اعلام کرد: به اطلاع هموطنان عزیز مقیم ایتالیا می رساند 
که سفارت جمهوری اسلامی ایران در رم در راستای وظایف سازمانی خود 
در قالب راهکارهای مختلف، اقدام به اطلاع رسانی در مورد زمان و مکان 
انتخابات آتی ریاست جمهوری و بیان اهمیت آن برای جامعه مخاطب کرده 

است. 
از جمله این اقدامات بهره گیری از ظرفیت اطلاع رسانی دانشگاه های 
ایتالیا در قالب همکاری های متقابل و سازنده می باشد. دانشگاه های مذکور 

نیز با اقدامی مثبت و سازنده نسبت به این اطلاع رسانی اقدام نمودند.
همچنین در این اطلاعیه آمده است: متاسفانه تعداد انگشت شماری از 
معاندین و خائنین به مملکت در قالب به اصطلاح »جامعه ایرانیان« که افکار 
عمومی ایتالیا به ویژه ایرانیان مقیم از عقبه خیانت آنها به خوبی آگاهی 
دارند با بهره گیری از ابزار کهنه سیاه نمایی و به منظور جلوگیری از حضور 
هموطنان عزیز جهت شرکت در انتخابات، از طرق مختلف متوسل به فشار 

و تهدید ایرانیان مقیم و دانشجویان عزیز شده اند.
همان طور که هموطنان گرامی و دانشجویان مقیم ایتالیا به عنوان قشر 
تحصیلکرده به خوبی آگاهی دارند، انتخاب، یک حق ملی است و این سفارت 

نیز تنها وظیفه اطلاع رسانی و برگزاری آنها را عهده دار می باشد.
از این رو از دانشجویان و سایر هموطنان عزیز درخواست دارد با 
هوشیاری و حضور گسترده در چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری در 
هشتم تیر ماه سال جاری در محل سفارت جمهوری اسلامی ایران در رُم و 
سرکنسولگری در میلان، مانع از بهره برداری جریانات معاند و مزد بگیران 

و خائنین شوند.

تجربه شیلی؛ ظهور و سقوط نئولیبرالیسم

 The  اسم اصلی کتاب
 Chile Project: The
 Story of the Chicago
 Boys and the Downfall
نوشته   of Neoliberalism
ترجمه   ادواردزو  سباستین 
که  فرهادی پوراست  محمدرضا 
توسط نشر شیرازه در ۴۰۴ 

صفحه منتشر شده است. 
ظهور  شیلی؛  »تجربه  کتاب 
روایت  نئولیبرالیسم«  سقوط  و 
با کودتای  است که  ماجرایی 
ژنرال آگوستو پینوشه علیه 
دولت سالوادور آلنده در سال 
۱۹۷۳ آغاز شد و در سال 
۲۰۲۱ با انتخاب گابریل بوریک که جبهه متحدی علیه سلطه نئولیبرالیسم 
بر اقتصاد و جامعه شیلی را رهبری کرد به ریاست جمهوری به سرانجام خود 

رسید.  
بحث در موردِ اقتصاد شیلی در مرکز مباحث کتاب قرار دارد و با این 
همه، کتاب همزمان روایتی است از چگونگی غلبه نیم قرن عقاید و باورهای 
نئولیبرال بر ذهن بسیاری از مهم ترین بازیگران سیاسی این کشور. عقاید و 
باورهایی که به پشتوانه اقتدارگرایی، شیلی را به رتبه اوّل اقتصادی در میان 
کشورهای آمریکای لاتین رساندند و همزمان این کشور را به یکی از نابرابرترین 

کشورهای سازمان همکاری و توسعه اقتصادی تبدیل کردند. 
باور به لزوم »بازاری کردنِ ) تقریباً( همه چیز« سیاستمداران شیلیایی 
اعم از راست گرایان و چپِ میانه را بر آن داشت تا طی حدود نیم قرن، 
به خصوصی سازی تمامی ساختارهای خدماتی و رفاهی کشور اقدام 
کنند: آموزش و پرورش، بیمه های اجتماعی، نظام مستمری سالمندان 
و شبکه حمل و نقل عمومی، به ابتکارات فردی و رقابت بازاری سپرده 
شدند تا شیلی را به سوی نابرابری مورد اشاره سوق دهند. همین 
 نابرابری بود که زمینه شورش های سال ۲۰۱۹ را فراهم آورد و به سقوط 

نئولیبرالیسم در شیلی انجامید.

رویداد

کتاب دیپلماتیک

ایرانیان و ضرورت آشتی با صندوق
صادق ملکی در یادداشتی برای دیپلماسی ایرانی 
می نویسد؛ خانه سلیمان دمیرل، رئیس جمهوری فقید 
ترکیه، نزدیک سفارتمان در آنکارا بود. در آخرین ماه های 
خدمتم به عنوان دیپلمات به منزل ایشان رفتیم و پس از 
گفت وگوی های معمول به ایشان گفتم که پس از بازگشت 
به ایران بازنشسته خواهم شد. دمیرل اظهار داشت عرصه 

سیاست بازنشستگی ندارد.
پس از بازنشستگی نه تنها آن گونه شد، بلکه بیشتر 
از دوران خدمت به عنوان یک کنشگر در عرصه سیاست 
داخلی و خارجی تلاش کردم که به وسع خویش تاثیرگذار 

باشم.
علی رغم این نگاه، در چندین انتخابات پیشین چون 
بسیاری قهر را بر حضور ترجیح دادم و آن شد که تمامیت 
خواهان با استقبال از این قهر، ضمن یک دست سازی 

قدرت همه سهم را بین خویش تقسیم کردند.
و امروز و در روزهایی که جامعه تب دار انتخابات 
چهاردهم  ریاست جمهوری است در محیط خویش مورد 
پرسشم که چه کنیم و چه خواهی کرد. با آنکه تصورم 
بر این است که شاید باز فریب دیگری باشد، لیکن بدین 
رسیدم که فریب خوردن بهتر از عمل نکردن و واگذار 

کردن صحنه است.
سیاست ورزی برایم به عنوان یک کنشگر نقش تنفس 
را دارد، هرچند که هوای سیاست آلوده باشد. باید در بن 
بست ها راهی یافت و این راه نه با ترک صحنه، که با ورود 

بدان امکان پذیر خواهد شد.
سال هاست که چارچوب انتخاباتی ما اسیر نظارت 
استصوابی و... است. با این وجود اینک روزنه ای محاط در 
ابرهای تیره گشوده شده که اگر قهرکنندگان گام به فرش 
سیاست بگذارنند، امید می رود که عرش نیز ابرها تیره را 
کنار بزند،  باران رحمتی  ببارد که نه همه آلودگی ها را بلکه 

بخشی از آنها را بزداید.
ما بر این بودیم که با عدم شرکت در عرصه انتخابات 
آن را تبدیل به رفراندوم اعتراضی کنیم و کردیم. آنانی که 
باید می فهمیدند، فهمیدند و آنانی که نمی فهمند خود را 
به خواب زده اند. رسالت امروز من و ما در رفراندمی دیگر، 

البته با حضور تحقق خواهد یافت.
در روزهای آتی با زد و بندها و کنار کشیدن برخی 
کاندیدها ، صحنه انتخابات به سوی مهندسی غیر متوازن 
هدایت خواهد شد، ولی رقابت در بستر تبعیض و بی 
عدالتی می تواند با حضور مردم به چالشی منجر شود که 
حریف برخوردار از حمایت های رانتی، مغلوب نامزد لایق و 

کاردانی شود که به دنبال عدالت و رفع تبعیض و..   . است.
و امروز می توانیم با حضور در صحنه، مبارزه پنج به 
یک بازی ناعادلانه قدرت را به هم زنیم و با یک دولت 
تکنوکرات، کارآمد و مبتنی بر تخصص، دانش و شایسته 
سالاری، ایران را در بعد داخلی و خارجی از خطرات مترتب 

بر آن دور کنیم.
در این میان گفته می شود انتخاب مسعود پزشکیان نیز 
بخشی از طراحی بازی سازی است که به دنبال قربانی 
روزهای اقتصادی تیره با دونالد ترامپ، مسئله هسته ای و... 
است. اگر این چنین نیز باشد، برای کیان ایران در روزهای 
سخت پیش رو مردی در قامت و عقلانیت پزشکیان برای 
تصدی ریاست جمهوری لازم است که بتواند کشور را از 
بحران عبور دهد. همان گونه که در گذشته سید محمد 
خاتمی و حسن روحانی سایه و خطر جنگ را از کشور 

دور کردند.

تمجید عنایتی از حجاج ایرانی
سفیر ایران در عربستان به برخی ادعاهای مطرح شده 
درمورد قصد حجاج ایرانی برای انجام اعمال خارج از عرف 
واکنش نشان داد و گفت که حجاج ایرانی از منظم ترین و 
منضبط ترین حجاج هستند و مسئولان ایرانی حج را مظهر 

وحدت و نزدیکی مسلمانان می دانند.
علیرضا عنایتی، سفیر جمهوری اسلامی ایران در 
عربستان در اظهاراتی گفت که حجاج ایرانی هیچ گونه 
برنامه ای برای انجام فعالیت های خارج از عرف در مناسک 

حج ندارند.
وی در گفت وگو با ایندیپندنت عربی تاکید کرد: تقریبا 
۹۰ هزار ایرانی روزها و شب های معنوی را در عربستان 
سپری کردند و توانستند اعمال خود در مکه را به آسانی 
و اطمینان کامل انجام دهند، آن ها همچنین توانستند به 
مسجدالنبی و زیارت بقیع بروند. هیات ایرانی در قالب 
حجاج در آستانه عازم شدن برای تکمیل حج خود و 
بازگشت به وطن هستند تا حجی مورد قبول و با خاطرات 

خوب داشته باشند.
عنایتی افزود: با توجه به موقعیت دیپلماتیکی که دارم 
متوجه سازماندهی فوق العاده هیات حجاج ایرانی شدم 
و مقامات ذیربط عربستانی نیز برای تسهیل امور حجاج 
تلاش های فراوانی انجام داده اند که قابل تقدیر و تشکر 

است.
سفیر ایران در ریاض خاطرنشان کرد: حجاج ایرانی 
از منظم ترین و منضبط ترین حجاج هستند زیرا در ایران 
دوره های متعدد بهداشتی، فرهنگی، اداری و دینی برای 
آشنایی با مناسک حج و فضای معنوی در این مکان مقدس 
برگزار می شود. وی گفت: مسئولان ایرانی حج را مظهر 
وحدت و نزدیکی مسلمانان و فرصتی بزرگ برای تقرب 

الهی و تفکر درمورد مسائل مهم مسلمانان می دانند.
عنایتی در پاسخ ضمنی به ادعاهای مطرح شده مبنی بر 
اینکه حجاج ایرانی قصد دارند اقدامات خارج از عرف انجام 
دهند گفت: توصیه به حجاج ایرانی این بود که »از این 

فرصت برای دعا و قرائت قرآن بهره ببرند«.
اخیرا نمایندگان دفاتر مراجع عظام تقلید درحج ۱۴۰۳ 
با حضور در محل بعثه مقام معظم رهبری در مکه با 
نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت و رئیس سازمان 
حج و زیارت دیدار کردند. در این دیدار که سفیر ایران در 
عربستان نیز حضور داشت، حجت السلام والمسلمین سید 
عبدالفتاح نواب، نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت با 
اشاره به همزمانی حادثه ناگوار شهادت رئیس  جمهور و 
دیگر شهدای خدمت با حج امسال، گفت: برخی از اقدامات 
کشور میزبان )عربستان( در هیچ یک از موسم های حج 

گذشته سابقه نداشته است.
نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت اظهار کرد: برای 
نخستین بار در تاریخ حج گزاری، ۶ نفر از خادمان زائران 
را برگرداندند و در ادامه برخی دستگیری ها اتفاق افتاد و 
زائران را بردند و در نزدیکی جده رها کردند و علت را هم 
اجرای دستورالعمل حج »بلا تصریح« )حج بدون ومجوز( 
عنوان کردند، در حالی که تمام این افراد تصریح داشتند و با 

ویزای حج به این کشور وارد شده اند.
نواب با اشاره به تماس ها و پیگیری های انجام شده برای 
آزادی یک زائر ایرانی که همچنان در مدینه در بازداشت 
است، گفت: با وجود اینکه ما چارچوب ها را دراین کشور 
رعایت کرده ایم و تلاش داریم همکاری کامل باشد، ولی 

شرایط، بسیار سخت است.

دیدگاه

کنسولی
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گروه دیپلماسی- هدیه گل محمدی: 
»حمید نوری« پس از یک دیپلماسی 
از زندان  ایران و سوئد  پیچیده بین 

استکهلم آزاد و به تهران رسید.
به گزارش الجزیره، وزارت خارجه عمان 
پیش از ظهر دیروز)شنبه( از میانجیگیری 
این کشور بین جمهوری اسلامی ایران و 
سوئد برای تبادل اتباع بازداشتی دو کشور و 
به نتیجه رسیدن آن خبر داد. وزارت خارجه 
عمان در بیانیه خود در شبکه اجتماعی 
ایکس اعلام کرد که تلاش های عمان برای 
توافق طرف های ایرانی و سوئدی برای آزادی 
متقابل اتباع بازداشت شده در دو کشور به 
نتیجه رسید. این بیانیه افزود: افراد آزاد شده 
از تهران و استکهلم ظهر )شنبه( به مسقط 
منتقل شدند و تمهیدات لازم برای بازگشت 

آنها به کشورشان انجام شد.
وزارت خارجه عمان در این بیانیه تصریح 
کرد: عمان از روحیه مثبت بالایی که در 
گفت وگوهای مسقط بین طرف های ایرانی 
و سوئدی حاکم بود و علاقه آنها برای حل 
و فصل این پرونده انسان دوستانه قدردانی 

می کند.
همزمان با صدور بیانیه وزارت امورخارجه 
عمان، کاظم غریب آبادی در پیامی که در 
فضای مجازی منتشر شد، از آزادی حمید 
نوری، شهروند ایرانی که در سوئد به طور 

غیرقانونی بازداشت شده بود، خبر داد.
معاون امور بین الملل قوه قضاییه و 
دبیر ستاد حقوق بشر در این پیام نوشت: 
»خرسندم به اطلاع ملت عزیز ایران برسانم 
که آقای حمید نوری که از سال ۹۸ در سوئد 
در بازداشت غیر قانونی به سر می برد، آزاد 
و تا ساعاتی دیگر به کشور بازخواهد گشت. 
این موفقیت مرهون تلاش همکارانم در قوه 
قضاییه، وزارت اطلاعات، وزارت امور خارجه، 
به ویژه برادرم، شهید امیرعبداللهیان، است.«

اولف کریسترسون، نخست وزیر  همزمان 
سوئد، در پیامی در حساب خود در شبکه 

اجتماعی ایکس آزادی دو تن از شهروندان 
این کشور را در مبادله زندانی با جمهوری 

اسلامی اعلام کرد.
یوهان فلودروس، از کارکنان بخش 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا، در سال 
۲۰۲۲ به هنگام سفر به ایران بازداشت و 
در دادگاه به »فساد فی الارض« و »اقدامات 
گسترده علیه امنیت کشور« از طریق 
»همکاری اطلاعاتی گسترده« با اسرائیل 
متهم شده بود. سعید عزیزی، شهروند ایرانی 
سوئدی ۶۳ ساله که همراه با آقای فلودروس 
آزاد شده است، روز ۲۱ آبان سال گذشته در 
جریان سفری به ایران در منزل شخصی خود 
در تهران توسط نیروهای امنیتی بازداشت 
شد. شعبه ۲۶ دادگاه انقلاب سپس وی را به 

پنج سال حبس محکوم کرد.
یک روند غیرانسانی علیه نوری

حمید نوری، شهروند ایرانی، در ۱۸ آبان 

سال ۱۳۹۸ پس از سفر به سوئد از سوی 
پلیس این کشور در فرودگاه بازداشت شد. 
ارتباط حمید نوری با خانواده از لحظه 
دستگیری تا ۷ خرداد ۱۳۹۹ قطع شد و 
معدود خبرهای مربوط به وضعیت وی و 
پرونده اش از طریق واسطه ها به خانواده 
می رسید. محدودیت ها علیه حمید نوری 
در زمینه تماس و ملاقات با خانواده تا 
آخرین لحظات بازداشت وی در زندان های 
سوئد ادامه داشت. این شهروند ایرانی پس 
از برگزاری ۹۲ جلسه فاقد مولفه های حق 
محاکمه عادلانه، در دادگاه بدوی به حبس 

ابد محکوم شد.
روند دادگاه تجدید نظر حمید نوری از 
۱۱ ژانویه ۲۰۲۳ )۲۱ دی ۱۴۰۱( آغاز و در 
چند مرحله برگزار شد؛ آخرین دور از دادگاه 
تجدیدنظر حمید نوری در آبان گذشته 
برگزار شد و در نهایت این روند در روز ۱۷ 

آبان ۱۴۰۲ به پایان رسید. در پایان دادگاه 
تجدیدنظر، دادگاه با صدور قراری اعلام کرد 
که حکم نهایی درباره پرونده حمید نوری در 
روز ۱۹ دسامبر )۲۸ آذر ۱۴۰۲( صادر و در 

دسترس قرار گرفت.
اسفند گذشته دادگاه عالی سوئد با انتشار 
بیانیه ای اعلام کرد که درخواست تجدیدنظر 
حمید نوری را رد کرده است؛ دادگاه عالی 
سوئد درخواست تجدیدنظر حمید نوری را 
رد و حکم حبس ابد وی را تایید کرد. پس 
از قطعی شدن حکم حبس ابد حمید نوری 
از سوی دیوان عالی این کشور، وی به یک 

سوئیت امنیتی منتقل شد.
توماس بودستروم، وکیل سوئدی حمید 
نوری، پیش از این گفته بود: رای دادگاه 
تجدید نظر سوئد درباره این شهروند ایرانی 
بسیار ناامیدکننده بوده و این دادگاه تصمیم 

نادرستی را در این باره اتخاذ کرده است.

فرانسه  انگلیس،  اروپایی  کشور  سه 
بیانیه ای مشترک بدون  و آلمان طی 
بی عملی  و  بدعهدی  اینکه  به  اشاره 
کدام طرف ها اجرای برجام را به بن بست 
کشانده است، نسبت به گام های اخیر 
ایران برای توسعه بیشتر ظرفیت های 
هسته ای خود، ابراز نگرانی و ادعا کردند 
که این اقدامات، توافق سال ۹۴ را 

توخالی می کند.
به گزارش ایرنا، این سه کشور که هفته 
پیش قطعنامه غیرسازنده ای را درباره برنامه 
صلح آمیز هسته ای کشورمان به دستور کار 
شورای حکام تحمیل کردند، با تکرار ادعاها 
و سیاه نمایی درباره برنامه صلح آمیز هسته ای 
ایران، مدعی شدند: ما، دولت های فرانسه، 
آلمان و بریتانیا، آخرین گام های ایران را 
برای گسترش بیشتر برنامه هسته ای خود که 
آژانس بین المللی انرژی اتمی گزارش کرده 

است، محکوم می کنیم.
در این بیانیه که یک نسخه آن در تارنمای 
وزارت امور خارجه انگلیس منتشر شد آمده 
است: ایران با بهره برداری از ده ها سانتریفیوژ 
پیشرفته اضافی در سایت غنی سازی نطنز 
و همچنین اعلام اینکه هزاران سانتریفیوژ 
دیگر را در سایت های فردو و نطنز خود 
نصب خواهد کرد، گام های بیشتری را برای 
توخالی کردن برجام برداشته است. این گام ها 
ذخایر اورانیوم غنی شده و ظرفیت غنی سازی 
ایران را که در حال حاضر به طور قابل توجهی 
از محدودیت های برجام فراتر رفته، بیشتر 

خواهد کرد.

این سه کشور با چشم پوشی از 
زرادخانه های مملو از تسلیحات هسته ای رژیم 
ادعا کردند که پیشرفت های  صهیونیستی 
صنعت اتمی ایران »خطرات قابل توجهی را 
در زمینه اشاعه تسلیحات اتمی دارد. ضمن 
آنکه، تصمیم ایران برای افزایش قابل توجه 
ظرفیت تولید خود در تاسیسات زیرزمینی 

فردو به ویژه نگران کننده است.«
تروئیکا، تداوم فعالیت های هسته ای ایران 
در چارچوب موافقتنامه جامع پادمان را 
به عنوان واکنش تهران به قطعنامه شورای 
حکام تعبیر و ادعا کردند که پیشرفت های 
اتمی ایران »قابل قبول نیست. ایران طبق 
معاهده منع گسترش تسلیحات اتمی موظف 
است به طور کامل توافقنامه پادمان خود را که 

جدا از برجام است، اجرا کند.«
انگلیس، فرانسه و آلمان در پایان بیانیه 
خود ادعا کردند: ما به یک راه حل دیپلماتیک 

برای جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح 
هسته ای متعهد هستیم.

به گزارش ایرنا، ایران پس از امضای 
برجام در سال ۱۳۹۴ با هدف لغو تحریم های 
ظالمانه، به عنوان کشوری مسئولیت پذیر، 
تعهدات خود را بدون عیب و نقص اجرا کرد 
و این مساله در ۱۶ گزارش آژانس بین المللی 
انرژی اتمی مورد تائید قرار گرفت. اما پس از 
ورود دونالد ترامپ به کاخ سفید، تحریم هایی 
که به واسطه برجام رفع شده بود، با تصمیم 
یکجانبه وی برای خروج از این توافق در ۱۸ 
اردیبهشت ۱۳۹۷ )۸ می ۲۰۱۸( بازگردانده 

شد.
جمهوری اسلامی ایران در سال ۲۰۱۸ 
سازوکار حل اختلاف را در چارچوب 
کمیسیون مشترک برجام در سطح وزیران 
خارجه اعضای باقی مانده در این توافق فعال 
کرد. در نتیجه این نشست، طرف های عضو 

برجام با صدور بیانیه ای، ۱۱ تعهد را برای 
جبران خسارت های اقتصادی ناشی از اقدام 

یکجانبه آمریکا مطرح کردند.
اما اجرای نامتوازنِ این توافق از یک 
طرف و فشارهای ناشی از اعمال و تشدید 
تحریم های یکجانبه آمریکا از طرف دیگر، 
باعث شد تا یکسال پس از خروج آمریکا از 
برجام، شورای عالی امنیت ملی جمهوری 
اسلامی ایران تصمیماتی در راستای متوقف 
کردن گام به گام اجرای اقدامات داوطلبانه 
تعهدات هسته ای با اعطای فرصت های ۶۰ 

روزه به دیپلماسی، اتخاذ کند.
ایران تا یک سال پس از خروج آمریکا 
از برجام به تمامی تعهداتش ذیل این توافق 
عمل کرد تا به کشورهای اروپایی که وعده 
می دادند آثار خروج واشنگتن از توافق را 
جبران می کنند، فرصت دهد تا برای تحقق 
این وعده تلاش کنند اما با توجه به اینکه 
کشورهای اروپایی به وعده هایشان عمل 
نکرده اند، ایران نیز در چند گام تعهداتش ذیل 

برجام را کاهش داد.
دولت دموکرات جو بایدن پس از روی 
کار آمدن در ژانویه ۲۰۲۱، اقدام یکجانبه 
دولت سابق این کشور را برای خروج از توافق 
ایران و گروه ۱+۵ محکوم کرد اما همچنان 
سیاست های فشار حداکثری دولت دونالد 

ترامپ را در پیش گرفته است.
جمهوری اسلامی ایران نیز تاکید کرده 
که هر زمان سایر طرف ها به طور کامل به 
تعهداتشان عمل کنند، به طور متقابل رفتار 

خواهد کرد.

میانجی گری عمان بازهم نتیجه داد

مبادله نوری با دیپلماسی سکوت تهران و استکهلم

ادامه بازی تروئیکای اروپایی علیه برنامه اتمی ایران

اقتدار و صبر نظام در ماجرای اردیبهشت رونق دیپلماسی مقاومت با حضور امیرعبداللهیان
»علی باقری« هم در مراسم بزرگداشت شهدای خدمت با عنوان »شهدای 
پرواز اردیبهشت« گفت: ماه خرداد ماه پرحادثه و پر حماسه انقلاب اسلامی است 
چه ۱۵ خرداد ۴۲ چه ۱۴ خردداد ۶۸ چه سوم خرداد ۶۱ و چه ۳۱ خرداد ۶۰، اما 
شهیدان پرواز اردیبهشت تحمل نکردند تا خرداد فرا برسد، پیشاپیش به سوی 

معبود خویش شتافتند و حادثه بزرگی را رقم زدند.
وی افزود: ولی حماسه در اول، دوم و سوم خرداد در تبریز تهران، بیرجند و مشهد رخ 
داد و یک ملت در بدرقه و تشییع شهدای خدمت با همه ابهتش در برابر همه جهانیان 
قدرت و اقتدار و صلابت نظام جمهوری اسلامی ایران را پشت سر رهبری معظم انقلاب به 
نمایش گذاشت و امروز که ما داغدار این مصیبت بزرگ هستیم اما همچنان با صلابت و 

افتخار میراث دار سرمایه ها و اندوخته های این عزیزان هستیم. 
باقری یادآور شد: ظریفی می گفت پیامبر اعظم )ص( ۲ فرزند داشت قاسم را در راه خدا 
داد و ابراهیم را. ما امروز قاسم و ابراهیم انقلاب اسلامی را تقدیم کردیم، اما همان طور که 
خداوند متعال در ازای صبر و تحمل پیامبر در برابر از دست دادن قاسم و ابراهیم به او کوثر 
عنایت کرد انتظار دریافت کوثر از ذات باری تعالی برای انقلاب اسلامی داریم و این قول را 

می دهیم که پاسبان و پاسدار و حافظ این کوثر باشیم.

فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ظهر دیروز در مراسم بزرگداشت 
شهدای خدمت با عنوان »شهدای پرواز اردیبهشت« که در محل وزارت امور 
خارجه  برگزار شده بود، با گرامیداشت یاد این شهدا  وادای احترام به خانواده 
شهید حسین امیرعبداللهیان که در این مراسم حضور داشتند، گفت: هر بار 
که ما این جا و در این سالن حضور پیدا می کردیم  آقای  امیرعبداللهیان ما 
را به سمت تمثال های شهدای وزارت خارجه می بردند و به شهدا ادای احترام  
می کردیم و امروز تمثال شهیدان رئیسی و امیر عبداللهیان به این تمثال ها  

اضافه شده است و او در کنار این عزیزان به عنوان یک شهید، جلوه گر است.
سلامی با بیان این که شهید امیر عبداللهیان دارای یک شکوه درونی و فضائلی درخشان 
بود، گفت: او کسی بود که موقعیت و مقام، شخصیت  او را تغییر نمی داد و تسلیم 

جاذبه های ظاهری نمی شد. من به ایشان علاقه خاصی داشتم.
سلامی با بیان این که شهید امیر عبداللهیان حدود ۳۳ ماه سنگرنشین دستگاه سیاست 
خارجی کشور  بود، اظهار کرد: ایشان دارای شجاعت اخلاقی و سیاسی بود و  با کمک 
همکارانشان در وزارت خارجه یک کارنامه درخشان در عرصه سیاست خارجی کشور از 

خودشان به یادگار گذاشتنند.

پاسخ ایران به ادعای کمک در عملیات یمن

نمایندگی ایران در سازمان ملل در پاسخ به سوالی درباره ادعای کمک 
کشورمان به یمن در هدف قرار دادن کشتی ها اعلام کرد: آمریکا نمی تواند با 
قدرت نظامی و سلطه بر شورای امنیت جریان مقاومت یمن و حمایت ایران 

از این جریان را به انزوا بکشاند.
نمایندگی ایران در سازمان ملل در نیویورک اعلام کرد: آمریکا تصور 
می کند با برخورداری از قدرت نظامی و سلطه سیاسی بر شورای امنیت 
سازمان ملل متحد می تواند جریان مقاومت یمن را در انزوا و شکست قرار 
دهد؛ با این هدف که یا ایران می ترسد و ارتباطاتش را با انصارالله قطع می کند 
یا با تخلف از قطعنامه های شورای امنیت خود را در جایگاه ناقض قطعنامه 

قرار می دهد. 
اما ایران می داند چگونه این راهبرد آمریکا را به شکست بکشاند که هم 

انصارالله تقویت شود، و هم ناقض قطعنامه شناخته نشود.
یمن در حمایت از غزه با آغاز حملات خود در ۳۱ اکتبر ۲۰۲۳ و انجام 
ده ها عملیات پس از آن، تلاش های آمریکا و انگلیس را برای شکستن محاصره 
تحمیل شده بر رژیم صهیونیستی در سراسر دریای سرخ را ناکام گذاشته 
و این عملیات حتی از ناکام گذاشتن این تلاش ها فراتر رفته و صنعا در پی 
حماقت ائتلاف آمریکایی با انجام حملات به مناطق مختلف یمن، اهداف خود 

را گسترش داده و حالا کشتی های آمریکایی و انگلیسی را نیز شامل شود.
کارشناسان در این باره معتقدند که عملیات بی سابقه ارتش یمن علاوه بر 
اینکه مانع از تلاش های آمریکا و انگلیس برای شکستن محاصره دریایی رژیم 
صهیونیستی شد، توان نظامی را نشان داد که واشنگتن از آن بی اطلاع بود و 

در واقع معادلات آن را به هم ریخت.
 به رغم اصرار صنعا برای تحمیل محاصره دریایی بر رژیم صهیونیستی 
تا پایان محاصره و تجاوزات غزه و هدف قرار دادن کشتی های این رژیم و 
کشتی های آمریکا و انگلیس در نتیجه حماقت آن ها با حمله به یمن، اما 
بر حفظ امنیت ناوبری دریایی برای دیگر کشتی ها تاکید دارد و اظهارات 

مقامات آن گواه این نیت است.

پولیتیک

در  ایران  اسلامی  جمهوری  سفیر 
عراق روز شنبه با حضور در جمع 
مدیران، مسئولان و خبرنگاران و 
ضمن  ؛  عراقی  رسانه های  پیشکسوتان 
تبریک روز مطبوعات و خبرنگار در 
بر گسترش همکاری های رسانه  ؛  عراق 

ای دوکشور تاکید کرد.
به گزارش ایرنا، محمد کاظم آل صادق 
امروز شنبه ۱۵ ژوئن مصادف با ۲۶ خرداد روز 
مطبوعات در عراق، در دیدار با موید اللامی 
رییس سندیکای روزنامه نگاران عراق ضمن 
عرض تبریک روز مطبوعات و خبرنگار برای 
جامعه رسانه ای عراق و خبرنگاران این کشور 
آرزوی موفقیت و سربلندی در حوزه اطلاع 

رسانی و آگاهی بخشی کرد.

سفیر جمهوری اسلامی ایران در عراق در 
این دیدار صمیمی که در سالن اجتماعات 
مرکز رسانه ای عراق و با حضور جمعی 
از مدیران، مسوولان پایگاههای خبری و 
سردبیران و فعالان پیشکسوت رسانه ای 
عراق برگزار شد، تلاش رسانه ها، مطبوعات 
و خبرنگاران این کشور در آگاهی بخشی و 
اطلاع رسانی تحولات این کشور و منطقه را 

قابل ستودنی دانست.
آل صادق با اشاره به همکاری های خوب 
رسانه ای دو کشور ایران و عراق بر توسعه 

هرچه بیشتر این همکاری ها تاکید کرد.
موید اللامی رییس سندیکای روزنامه 
نگاران عراق نیز از حضور سفیر کشورمان 
و همراهان در جمع فعالان رسانه ای عراق 

تشکر و قدردانی کرد. آل صادق پس از گفت 
و گوی مختصر با موید اللامی که حمزه نجاتی 
آرانی وابسته فرهنگی کشورمان در عراق و 
علی شریفی رییس دفتر ایرنا در بغداد نیز 

وی را همراهی می کردند با حضور در جمع 
مدیران و فعالان پیشکوست عراقی با آنها 
به گپ و گفت و احوالپرسی پرداخت و روز 

مطبوعات و خبرنگار را به آنها تبریک گفت.

تاکید سفیر ایران بر توسعه روابط تهران و بغداد لغو روادید تونس برای ایرانی ها 
سفارت تونس در ایران در بیانیه ای درباره مصوبه جلسه اخیر هیات دولت 
این کشور آفریقایی در ارتباط با لغو روادید برای سفر شهروندان ایرانی به 

تونس، توضیحاتی را در شبکه اجتماعی فیس بوک ارائه کرد.
در متن این بیانیه آمده است: »سفارت جمهوری تونس در تهران به اطلاع 
می رساند که بر اساس جلسه هیئت دولت که در تاریخ ۲۳ مه ۲۰۲۴ به 
ریاست نخست وزیر تونس تشکیل شد، مقرر گردید در چارچوب اصل عمل 
متقابل، از تاریخ ۱۵ ژوئن ۲۰۲۴ )امروز(، ایرانیانی که دارای گذرنامه عادی 
می باشند، از ویزای ورود به کشور تونس به منظور گردشگری در هر ۱۸۰ روز 
یک بار به مدت حداکثر ۱۵ روز، به شرط ارائه رزرو تایید شده هتل و بلیط 

رفت و برگشت، معاف می شوند.«
پیش از این وزارت خارجه تونس خبر داده بود قانون لغو ویزای ورود 

گردشگران ایرانی و عراقی به این کشور از امروز اجرایی می شود.
این معافیت، اجازه اقامت تا ۱۵ روز را در یک دوره ۱۸۰ روزه می دهد و 
مسافران برای برخوداری از این معافیت باید یک رزرو هتل معتبر و یک بلیت 

رفت و برگشت هواپیما ارائه دهند.

دیپلماتیک


